[image: Logo Camara]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO
[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 758/2021

Valinhos, 29 de abril de 2021.

Assunto: Operacionalização do Sistema de GPS das viaturas da Guarda Civil e da Secretaria de Mobilidade Urbana e Saúde.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer, seja prestado informações por esta Casa acerca da instalação e composição da Comissão Parlamentar, em razão do número de assinaturas regimentalmente colhidas:
1 – A Prefeitura tem contratado a funcionalidade do sistema de localização através do sistema GPS nas viaturas das Secretarias de Saúde, Mobilidade Urbana, e Secretaria de Segurança e Defesa Civil? Se positivo, o serviço encontra-se operante?
2 – A funcionalidade, acaso existente, está atrelada ao sistema de radiocomunicação? As 3  Secretarias mencionadas estão integradas nesse sistema de comunicação?
3 – Encaminhar cópia do contrato firmado entre a Prefeitura e a empresa contratada versado os serviços: 1) sistema de comunicação e; 2) sistema de localização através do sistema de GPS ou similar;

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo

Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.
Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

SIMONE BELLINI
Vereadora – Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg

image10.jpeg